МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ

(Госстандарт)

16 августа 2018 г. П Р И К А З

___________  № .

Москва

Об утверждении предварительного национального стандарта
Российской Федерации

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 29 июня 2015 г.
№ 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить предварительный национальный стандарт Российской
Федерации ПНСТ 295 -2018 «Горное дело. Пункты коллективного спасения
персонала. Общие технические требования» с датой введения в действие
с 1 января 2019 года и сроком действия до 1 января 2022.

2. Управлению технического регулирования и стандартизации
(Д.А.Тощев) обеспечить:

направление результатов мониторинга и оценки применения
утвержденного настоящим приказом стандарта в технический комитет по
стандартизации «Горное дело» (ТК 269) не позднее 1 октября 2021 г.;

размещение информации об утвержденном настоящим приказом
стандарте на официальном сайте Госстандарта в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  официальный сайт) с учетом
законодательства о стандартизации,

3. Федеральному государственному унитарному предприятию
«Российский научно-технический центр информации по стандартизации,
метрологии и оценке соответствия» (В.А.Витушкин) разместить настоящий
приказ и утвержденный им стандарт на официальном сайте в установленном
порядке.

4. Закрепить утвейл
Управлением техническог > ]

Заместитель Руководителе
сертификат: OOE1O36ECAA311E78ODAE0O71B3B55FIC2
Кому выдан: Шалаев Антон Павлович
Действителен: с  16.11.2017 до 16.11.2018 1алаев

испытания электроустановок

Приказ 32-пнст

https://meganorm.ru/Index/65/65252.htm
https://meganorm.ru/Index2/2/4294855/4294855349.htm